Decernimus tandem has Nostras litteras nullo unquam
temporede subreptionis aut obreptionisvitio, sive intentionis
Nostrae alioque quovis defectu notari vcl impugnari posse,
et sempervalidas ac firmasfore, suosque effectus in omnibus
obtinere ac inviolabiliter observari debere. Non obstantibus
Apostolicis atque in synodalibus, provincialibus et universa
libus Conciliis editis generalibus vel specialibus sanctionibus,
nec non veterum sedium existentium olim in Bosnia et
Herzegovina et Missionum ac Vicariatuum Apostolicorum
inibi postea constitutorum, et quarumcumque Ecclesiarum
ac piorum locorum iuribus aut privilegiis iuramento etiam,
confirmatione Apostolica, aut alia quacumque firmitate
roboratis, caeterisque contrariis quibuscumque. His enim
omnibustametsi pro illorum derogatione specialis mentio
facienda esset, aut alia quantumvis exquisita forma servanda,
quatenus supradictis obstant, expresse derogamus, et quo
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rumcumque interesse habentium consensui plenarie supple
rmnus.Irritum quoque et inane decernimussi secus superhis
a quoquam quavis auctoritate scienter vel ignoranter conti
gerit attentari. Volumus autcm ut harum litterarum exem
plis etiam impressis, manuque publici Notarii subscriptis et
per constitutum in ecclesiastica dignitate virum suosigillo
munitis, eadem habeatur fides, quae Nostrae voluntatis
significationi ipso hoc diplomate ostenso haberctur.

Nulli ergo omriino hominum liceat hanc paginam Nostrae
erectionis, constitutionis, institutionis, restitutionis, dismem
brationis, suppressionis, adsignationis, adiectionis, attribu
tionis, decreti, mandati ac voluntatis infringere vel ei ausu
temerario contraire. Si quis autem haec attentare praesum
pserit, indignationem Omnipotentis Dei et beatorum Petri
et Pauli Apostolorum Eius se noverit incursurum.

Datum Romae apud S. Petrum Anno Incarnationis
Dominicae millesimo octingentesimo octogesimo primo III
nonas iulii, Pontificatus Nostri Anno IV.
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Ad Episcopos Bohemiae.

DE SPE MELIORIS CONDITIONIS RERUM

CATIIOLICARUM APUD SLAVOS.
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x

1t aX, '* ENEcognitum Nobis egregium animum vestrum

r magis etiam perspeximusex litteris, quas pro
B : xime misistis: ex quibus apparet, id Vobis,

EIE Venerabiles Fratres,Clero populoqueBohemo
pergratum fuisse,quod Cyrillum et Methodium sanctissimos
Apostolos vestros toto orbe colendos decrevimus. Gratula
mur pictati vestrae, ac Nobismetipsis in Domino gaudemus,
quod universum in Slavis catholici nominis par pietatis
studium elucere videatur. Viget enim apud ipsos hoc tem
pore avita fides: propensiores erga hanc beati Petri Sedem
sunt voluntates:animique cum Ecclesia romana vehementius
cupiunt esse coniunctos. Quarum rerum,si nihil aliud, hi
Nobis proximi dies insigne indicium praebuerunt, cum ma
gna ex omni civium ordine multitudo Romam c regionibus
vestris ad Nos venerabunda confluxerit. Hoc habitu animo
rum, optimam divinae gloriae provehendae opportunitatem
Dei ipsius beneficio oblatam censemus. Quare oportet bene
animatos sapienter confirmare, atque ita istam meliorum
rerum spem diligenter tueri. Non sumus quidem nescii,
quot et quantae difficultates obsistant praesertim cum
plurimi sint, quibus est propositum eorum erroremretinere
ac propagare, qui acceptam a Cyrillo Methodioque fidem
descruerunt. Sed proximorum saluti animosc inserviendum
est, et in tuenda fidei catholicae unitate nullus recusandus
labor. In. hanc rem Nobis certum cst omni cogitatione
curaque incumbere: sed in eodem opere elaborare etiam
industriam sapientiamque vestram, Venerabiles Fratres,
magnoperenecesse est, tum quod estis in partem sollicitudi
nis Nostrae vocati, tum quod in rc praesenti vobis est magna
copia explorandi quid necessitates postulent et qua potissi
mumratione succurrendum. Quoniam autcm in hoc genere,